
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
Т У  20 м. Київ № І^бСЗ

Про затвердження Положення про 
Раду з питань співпраці з органами 
студентського самоврядування закладів 
вищої освіти при Міністерстві освіти і 
науки України

Відповідно до статті 14 Закону України «Про центральні органи 
виконавчої влади», абзацу третього пункту 11 Положення про Міністерство 
освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 16 жовтня 2014 року № 630,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Положення про Раду з питань співпраці з органами 
студентського самоврядування закладів вищої освіти при Міністерстві освіти 
і науки України (далі -  Рада).

2. Директорату фахової передвищої, вищої освіти (Шаров Олег) подати 
на затвердження склад Ради, сформований на підставі подань органів 
студентського самоврядування закладів вищої освіти.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра освіти і науки Винницького Михайла.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Міністерства освіти і
науки України

/6Л-3

Положення
про Раду з питань співпраці з органами студентського самоврядування 

закладів вищої освіти при Міністерстві освіти і науки України

1. Рада з питань співпраці з органами студентського самоврядування 
закладів вищої освіти при Міністерстві освіти і науки України (далі -  Рада) є 
дорадчим органом, утвореним з метою створення організаційних та правових 
умов для реалізації громадянами конституційного права на участь в управлінні 
державними справами, забезпечення відкритості МОН, врахування позиції 
громадськості у процесі підготовки та організації виконання його рішень, а 
також сприяння реалізації права та можливості студентів (курсантів) у 
вирішенні питань навчання, побуту, захисту прав та інтересів студентів, участі 
в управлінні закладами вищої освіти.

2. Рада у своїй діяльності керується Конституцією України, законами 
України, актами Президента України, Кабінету Міністрів України, МОН, цим 
Положенням, а також своїми рішеннями.

3. Основними завданнями Ради є:
представлення в МОН та інших органах державної влади позиції органів 

студентського самоврядування з питань реалізації права та можливості 
студентів (курсантів) у вирішенні питань навчання, побуту, захисту прав та 
інтересів студентів, участі в управлінні закладом освіти;

сприяння взаємодії МОН та органів студентського самоврядування 
закладів вищої освіти з питань формування та реалізації державної політики у 
сфері освіти і науки України;

розробка пропозицій до проектів рішень МОН або проектів нормативно- 
правових актів з питань реалізації права на студентське самоврядування;

вжиття заходів для визначення проблем, які пов’язані з реалізацією права 
на студентське самоврядування.

4. Для виконання покладених завдань Рада має право;
отримувати від МОН інформацію, яка необхідна для реалізації основних 

завдань визначених цим Положенням;
надавати пропозиції МОН до проектів рішень та проектів нормативно- 

правових актів;



залучати до участі у  своїй роботі посадових осіб МОН, підпорядкованих 
МОН установ, інших центральних органів виконавчої влади чи відповідних 
фахівців -  фізичних осіб за їх згодою;

створювати постійні чи тимчасові робочі групи, комісії тощо;
Ініціювати та виступати співорганізатором проведення комунікаційних 

заходів з питань віднесених до компетенції Ради;
подавати МОН для розгляду пропозиції Ради з питань реалізації основних 

завдань визначених цим Положенням.

5. До складу Ради входять представники органів студентського 
самоврядування закладів вищої освіти, які делеговані ними.

6. Персональний склад ради затверджується наказом МОН на підставі 
подань органів студентського самоврядування закладів вищої освіти. Строк 
повноважень Ради становить один рік.

7. Засідання Ради скликаються за потреби, але не рідше одного разу на 
рік.

У засіданнях Ради за її рішенням з правом дорадчого голосу можуть брати 
участь інші особи, зокрема представники громадських і благодійних 
організацій, що здійснюють діяльність з питань, віднесених до компетенції 
Ради.

Засідання Ради є правомочним, якщо на ньому присутні не менше 
половини від її складу.

Рішення вважається прийнятим, якщо за нього проголосувало більше 
половини членів Ради, які присутні на засіданні.

Рішення Ради оформлюється протоколом.
Рішення Ради можуть бути надані МОН для врахування в процесі 

здійснення основних повноважень.
На кожному засіданні Ради обираються головуючий та секретар, які 

підписують протокол засідання та рішення Ради, а також лічильна комісія, яка 
здійснює підрахунок голосів.

Рішення Ради носять рекомендаційний характер.

8. Для здійснення власних повноважень, Рада на першому засіданні 
шляхом відкритого голосування обирає Президію в кількості 12 осіб та 
затверджує регламент її діяльності.

9. Президія:
організує діяльність Ради між її засіданнями;
організовує підготовку та скликає засідання Ради;



представляє Раду у взаємовідносинах з МОН іншими установами та 
організаціями, центральними органами виконавчої влади тощо.

забезпечує документування діяльності Ради та Президії;
виконує інші функції, які пов’язані із забезпеченням функціонування 

Ради.
Президія обирає трьох спІвголів, які почергово головують на її засіданні, 

підписують протоколи засідань та рішення Президії.

10. Організаційне та методичне забезпечення діяльності Ради здійснює 
Директорат фахової передвищої, вищої освіти МОН.

11. МОН забезпечує Раду та Президію приміщенням для проведення їх 
засідань.

12. Рада систематично інформує громадськість про результати своєї 
діяльності, прийняті рішення та стан їх виконання. МОН забезпечує відповідне 
інформування шляхом розміщення інформації на власних інформаційних 
ресурсах.


